
“Ai që kujdeset për vejushën dhe për nevojtarin
është sikurse ai që lufton në rrugën e Allahut, ose

sikurse ai që falet natën dhe agjëron ditën.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Ai që kujdeset për vejushën dhe për nevojtarin është sikurse ai që lufton në

rrugën e Allahut, ose sikurse ai që falet natën dhe agjëron ditën.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon se, ai që kujdeset për interesat e një gruaje, së cilës i ka
vdekur burri dhe që nuk ka kush kujdeset për punët e saj, si dhe ndaj të varfrit nevojtar, ku
shpenzon ndaj tyre duke pritur shpërblimin nga Allahu i Lartësuar, e ka shpërblimin si ai që
lufton në rrugën e Allahut, ose sikur ai që falet natën e nuk lodhet dhe sikurse ai që agjëron e
nuk e prish agjërimin.
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